
Số: 01/KH-UBH

Tân Phú, ngày 04 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải Cầu lông mở rộng – năm 2024

Chào mừng kỷ niệm 68 năm Ngày Truyền thống Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2024)

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 68 năm Ngày Truyền thống Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2024), kỷ niệm 42 năm Ngày Truyền thống Thanh niên công nhân Thành phố Hồ Chí Minh (15/10/1982 - 15/10/2024), hướng đến chào mừng Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2024 – 2029;

Ủy ban Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam quận xây dựng Kế hoạch về việc tổ chức Giải Cầu lông mở rộng năm 2024 - chào mừng kỷ niệm 68 năm Ngày Truyền thống Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2024) với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 68 năm Ngày Truyền thống Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2024), kỷ niệm 42 năm Ngày Truyền thống Thanh niên công nhân Thành phố Hồ Chí Minh (15/10/1982 - 15/10/2024), hướng đến chào mừng Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2024 – 2029;

- Tiếp tục thực hiện các cuộc vận động: “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”.

- Tạo sân chơi thể dục, thể thao lành mạnh, qua đó góp phần thực hiện công tác mở rộng mặt trận đoàn kết, tập hợp thanh niên và nâng chất tổ chức Hội LHTN Việt Nam.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức giải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, đoàn kết và đạt kết quả cao theo đúng mục đích đề ra.

- Tổ chức thi đấu trên tinh thần đoàn kết, đúng luật, đạt hiệu quả cao, chống mọi biểu hiện tiêu cực, phi thể thao.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC:

1. Đối tượng tham dự: Hội viên, thanh niên trên địa bàn quận trong độ tuổi từ 16 – 35 tuổi.

2. Bảng thi đấu:

- **Bảng A:** Dành cho Hội viên, thanh niên khối Địa bàn dân cư.
- **Bảng B:** Dành cho thanh niên khối Công nhân lao động – Hành chính sự nghiệp – Lực lượng vũ trang và khối Trường học (*đối tượng là giáo viên dưới 35 tuổi*).

* **Lưu ý:** Vận động viên đăng ký tham gia không phải là vận động viên bán chuyên, chuyên nghiệp.

3. Nội dung: Đôi nam và đôi nam – nữ.

4. Số lượng: Mỗi đơn vị đăng ký ít nhất **01** đôi nam hoặc **01** đôi nam – nữ (*đối với các đơn vị đăng ký cả 02 nội dung thi đấu, vận động viên tham gia ở hai nội dung không được trùng nhau*).

5. Thời gian – địa điểm:

5.1. Thời gian:

- Khai mạc: **07g30** ngày **13/10/2024** (*Chủ nhật*).
- Vòng thi đấu Bảng A: **07g30** ngày **13/10/2024** (*Chủ nhật*).
- Vòng thi đấu Bảng B: **13g00** ngày **13/10/2024** (*Chủ nhật*).
- Bế mạc và trao giải: **16g30** ngày **13/10/2024** (*Chủ nhật*).

* **Lưu ý:** Tùy thuộc vào số lượng đăng ký tham gia, Ban Tổ chức sẽ điều chỉnh thời gian thi đấu, ban hành thông báo về thời gian thi đấu chính thức và sơ đồ thi đấu.

5.2. Địa điểm : Sân Cầu lông – Câu lạc bộ Cầu lông Hòa Bình (316 Hòa Bình, phường Hiệp Tân, quận Tân Phú)

6. Thể thức thi đấu: Thi đấu theo Luật Cầu lông hiện hành, thi đấu liên tục và loại trực tiếp, mỗi trận đấu 03 set thắng 02 (*mỗi set 15 quả*).

7. Dụng cụ thi đấu: Các đội tham gia tự trang bị vợt thi đấu.

6. Lệ phí tham gia:

- Các đơn vị tham gia thi đấu đóng lệ phí tham gia là **200.000 đồng/cặp thi đấu**.
- Đối với các đơn vị đăng ký từ 02 cặp trở lên, bắt đầu từ cặp thứ 3 được tính là **150.000 đồng/ cặp thi đấu**.

III. KHEN THƯỞNG – KỈ LUẬT:

- Cơ cấu giải thưởng: **Giải nhất, giải nhì, giải ba, các giải khuyến khích** cho **02 nội dung thi đấu** (*Đôi nam, Đôi nam – nữ*) gồm hiện kim, huy chương, cờ và giấy khen của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận.

- Tùy thuộc vào số lượng đơn vị tham gia hội thi, cơ cấu giải thưởng có thể thay đổi.

- Trong thời gian thi đấu, tất cả các đội đều phải có mặt đúng giờ, khi thi đấu gọi đến đội thi đấu nào không có mặt sẽ mất lượt thi đấu.
- Các đơn vị đảm bảo gửi danh sách thí đấu về cho Ban Tổ chức theo đúng thời gian quy định.

*** Lưu ý:**

- Các vận động viên được khiếu nại với trọng tài, Ban Tổ chức.
- Các vận động viên phải tuyệt đối tuân thủ theo quyết định của trọng tài và Ban tổ chức.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban Tổ chức:

- Anh Nguyễn Thanh Hoàng	Phó Bí thư Quận Đoàn, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận	Trưởng ban
- Chị Huỳnh Nguyệt Hạ	Ủy viên BCH Quận Đoàn, Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận	Phó ban
- Anh Đào Xuân Duy	Ủy viên BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Chị Nguyễn Thị Bích Huyền	Ủy viên UB Hội LHTN Việt Nam quận	Thành viên
- Chị Phạm Văn Anh	Cộng tác viên Quận Đoàn	Thành viên
- Anh Nguyễn Lê Thành Công	Cộng tác viên Quận Đoàn	Thành viên
- Anh Lý Quốc Tuấn	Cộng tác viên Quận Đoàn	Thành viên
- Anh Lê Hoàng Quân	Cộng tác viên Quận Đoàn	Thành viên

2. Nhiệm vụ:

2.1. Quận Hội: Chịu trách nhiệm triển khai kế hoạch đến các cơ sở Đoàn – Hội trực thuộc, tổng hợp danh sách đăng ký tham dự, chuẩn bị công tác tổ chức giải.

2.2. Cơ sở Đoàn:

- Triển khai đến Đoàn viên, Hội viên, thanh niên tại đơn vị về kế hoạch, vận động Đoàn viên, Hội viên, thanh niên tích cực hưởng ứng tham gia.

- Đảm bảo lực lượng tham gia theo quy định của Kế hoạch.

- Lập danh sách đăng ký tham gia theo đường link <https://bom.so/DyumoG> trước **17g00** ngày **06/10/2024** (Chủ nhật).

- Tiến hành bốc thăm, chia bảng vào **10g00** ngày **07/10/2024** (Thứ Hai) tại Văn phòng Quận Đoàn (đơn vị không tham dự bốc thăm ban tổ chức sẽ ngẫu nhiên sắp xếp lịch đấu).

- Mỗi đội thi đấu đóng kinh phí tham gia giải về Quận Đoàn trước **17g00** ngày **10/10/2024** (Thứ Năm) trực tiếp qua **Chị Huỳnh Nguyệt Hạ - Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận – SĐT: 0399.713.244** hoặc qua hình thức chuyển khoản với thông tin sau:

+ Số tài khoản: **15165127** – Ngân hàng ACB;

+ Tên tài khoản: **HUYNH NGUYET HA**

+ Nội dung: [TÊN ĐƠN VỊ] – [SỐ CẤP ĐĂNG KÝ] – GCLMR24

- Trao đổi với Cấp ủy đơn vị tạo điều kiện thuận lợi cho đoàn viên thanh niên của đơn vị tham gia giải đấu và tham mưu hỗ trợ kinh phí cho cán bộ Đoàn tham gia.

3. Tiến độ thực hiện:

- Từ tháng 9/2024 – 10/2024 : Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức.
- Ngày 07/10/2024 : Tổ chức bốc thăm thi đấu.
- Ngày 13/10/2024 : Tổ chức giải đấu.

Trên đây là kế hoạch về việc tổ chức Giải Cầu lông mở rộng năm 2024 - chào mừng kỷ niệm 68 năm Ngày Truyền thống Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam (15/10/1956 -15/10/2024) của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận.

Nơi nhận:

- Cấp ủy các cơ sở Hội;
- Các cơ sở Hội;
- Lưu.

TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM QUẬN
CHỦ TỊCH



Nguyễn Thanh Hoàng